
Consultas Realizadas 

Licitación 423733 - LCO 14/2023 -
ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA
LA SEGUNDA REGION SANITARIA -SAN PEDRO
Consulta 1 - ITEM 2 frasco colestor

Consulta 2 - ITEM 2 frasco colestor - 2

Consulta 3 - ITEM 2 frasco colestor - 3

Consulta 4 - ITEM 2 frasco colestor - 4

Consulta 5 - Plan de Entregas

Consulta Fecha de Consulta 12-07-2023

Se puede ofertar el frasco colector la capacidad util de 1.7 L ó superior. Ya que hay frascos que tienen capacidad de 2
Litros pero lo utilizable teniendo en cuenta el dispositovo de revalse queda a 1.7 litros util. 

Respuesta Fecha de Respuesta 02-08-2023

Ajustarse a la última versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 12-07-2023

Se podra aceptar lecturas en mmHH ó kPa ó mbar. Normalmente los vacuometros vienen en estas medidas.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-08-2023

Ajustarse a la última versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 12-07-2023

Se consulta si se podra aceptar el vacio máximo de 84 kPa ó 630 mmHg ó 0.84 bar.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-08-2023

Ajustarse a la última versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 12-07-2023

Favor aclarar si se refiere a PICOS: a la cánulas Yankauer que se acopla a tubo de aspiración y a las sondas a los tubos de
aspiración.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-08-2023

Ajustarse a la última versión del PBC
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Consulta 5 - Plan de Entregas

Consulta 6 - Ítem 3 - EETT

Consulta 7 - Plan de Entregas

Consulta 8 - Experiencia Requerida

Consulta Fecha de Consulta 12-07-2023

Teniendo en cuenta los tiempos de importación de productos se consulta la posibilidad de modificar el plazo de entrega
hasta 45 días contados a partir de la emisión de la orden de compra.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-08-2023

La convocante se mantiene en los términos ya establecidos en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 12-07-2023

Donde dice:

Medidas: 1.75 largo x 0.55 ancho x 0.80 alto, con acolchado de 5 

Se consulta si las medidas del pliego se refieren a un mínimo, y de presentarse camillas con medidas superiores serán
igualmente aceptadas, como por ejemplo con las siguientes medidas

Medidas: 1.90 de largo x 0.65 de ancho x 0.90 de alto.

Estas medidas permitirán mayor comodidad para las diferentes características físicas de los pacientes.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-08-2023

Ajustarse a la última versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 12-07-2023

Considerando que el proceso no se trata de un contrato abierto, favor modificar en el Plan de Entregas donde dice:

1 - La primera Orden de Compra será emitida a los 15 días de la firma del contrato.
2- Las siguientes Órdenes de Compra serán emitidas de acuerdo a la necesidad.
3- La emisión total de las cantidades adjudicadas serán emitidas hasta el 31/12/2023

Debe decir:
La Orden de Compra será emitida a los 15 días de la firma del contrato. El plazo de entrega será de 45 días contados a
partir de la recepción de la misma por parte del proveedor.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-08-2023

La convocante se mantiene en los términos ya establecidos en el PBC
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Consulta 8 - Experiencia Requerida

Consulta 9 - SUMINISTROS REQUERIDOS ​ ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta 10 - SUMINISTROS REQUERIDOS ​ ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta 11 - SUMINISTROS REQUERIDOS ​ ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta Fecha de Consulta 13-07-2023

Donde dice: Demostrar la experiencia en provisión de EQUIPOS MÉDICOS a través de Facturaciones de Ventas por un 25%
(VEINTE Y CINCO) por ciento de lo ofertado en la presente licitación, en cualquiera de los siguientes años: 2020, 2021,
2022.

Solicitamos a la Convocante que incluya la opción de ( y/o Contratos).

Respuesta Fecha de Respuesta 02-08-2023

Ajustarse a la última versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 13-07-2023

En el ítem 6 - Caja De Cirugía Menor 

En la Página 30 del PBC en su apartado de Suministros y Especificaciones técnicas dice:
* 1 Caja de acero inoxidable c/ tapa c/ mango 40x20x10cm aproximadamente, capaz de contener a todos los
instrumentales.

Considerando las medidas de los instrumentales, creemos innecesario la medida de la caja para las medidas de los
instrumentales solicitadas. Es por ello solicitamos al Convocante incorporar un rango de variación permitido de (+/-15)
centímetros para la caja. A los efectos de permitir la participación de más de un oferente en este llamado. De aprobarse
nuestra solicitud, quedaría redactada de la siguiente manera: 

1 Caja de acero inoxidable con tapa 40x20x10cm (+/-15) centímetros, para de contener a todos los instrumentales.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-08-2023

La convocante se mantiene en los términos ya establecidos en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 13-07-2023

En el ítem 8 - Set de Laringoscopios en acero inoxidable - Pediátrico
En la Página 30 del PBC en su apartado de Suministros y Especificaciones técnicas dice:
Con tres o más hojas rectas 2, 3 y 4 de acero inoxidable sanitario autoclavables.

Considerando que el Set de Laringoscopios solicitado es pediátrico solicitamos amablemente al convocante adecuar las
hojas en los números correspondientes al uso pediátrico: 

Con tres o más hojas rectas 1, 2 y 3 de acero inoxidable sanitario autoclavables.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-08-2023

Ajustarse a la última versión del PBC
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Consulta 11 - SUMINISTROS REQUERIDOS ​ ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta 12 - PLAN DE ENTREGA:

Consulta 13 - Requisitos documentales para evaluar la capacidad Técnica:

Consulta Fecha de Consulta 13-07-2023

En el ítem 8 - Set de Laringoscopios en acero inoxidable - Pediátrico

En la Página 30 del PBC en su apartado de Suministros y Especificaciones técnicas dice:

-Incluir 5 (cinco) Lámparas de repuesto, incluir pilas necesarias.
Solicitamos amablemente al convocante aclarar las características de Iluminación a fin de permitir la participación de más
oferentes. Sugerimos en este apartado quede de la siguiente manera: 
Iluminación LED o Halógena. Incluir 5 (cinco) Lámparas de repuesto (en caso de que sea iluminación Halógena), incluir pilas
necesarias.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-08-2023

Ajustarse a la última versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 13-07-2023

PLAN DE ENTREGA:
EN LA PAGINA 38 DEL PBC PLAN DE ENTREGA DE LOS BIENES DICE:
La entrega de los bienes se realizará de acuerdo al Plan de Entrega y Cronograma de Cumplimiento, indicado en el
presente apartado. Así mismo, de los documentos de embarque y otros que deberá suministrar el Proveedor indicados a
continuación:
1- La primera Orden de Compra será emitida a los 15 días de la firma del contrato.
2- Las siguientes Órdenes de Compra serán emitidas de acuerdo a la necesidad.
3- La emisión total de las cantidades adjudicadas serán emitidas hasta el 31/12/2023.

En ninguno de los puntos aclara el plazo de entrega para los bienes, solicitamos al convocante dar entre 30 días hábiles a
60 días hábiles. 

Respuesta Fecha de Respuesta 02-08-2023

La convocante se mantiene en los términos ya establecidos en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 13-07-2023

En la pagina 23 del PBC DICE:
3 ​ CERTIFICADO DE REGISTRO SANITARIO, DE CONFORMIDAD A LA LEY N°4959/12 
Solicitamos al Convocante incluir el Certificado de Registro Sanitario Dispositivos Médicos solo para los ítems 2, 7, 8, 12, 14
los demás Ítems aplican a Muebles.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-08-2023

Ajustarse a la última versión del PBC
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